²⁶ Domos hoc loco corpora dicit, quæ sunt animarum domicilia. Debent autem ab iis, qui divini cultus et theoreticæ scientiæ sunt periti, discere impii non solum Dei cognitionem, sed et universam salutarium mandatorum rationem; ut emundati videant Deum intellectus oculis. Hic enim est beatus finis, qui omni rationali naturæ reservatur. Justorum vero domus paratæ sunt omnium receptioni, prout jubet Dominus.

²⁷ Cogitationes nunc dixit divinas visiones et habitus virtutum, quas viis hominis temerarii opponit. *Namque ex abundantia cordis loquuntur labia*, inquit Dominus ²⁸. Haud enim male, sed bene facere bonus vir meditatur. Temerarius vero imprudenter agens ac loquens, replebitur flagellis, et rei domesticæ detrimentis, et denique animam suam perdet.

²⁹ Correptiones dicit mandata: hæc enim nos peccantes corripunt. Qui vero illa oderunt, et peccatorum turpitudini commoriuntur, cum improbo illorum inventore tabescent. A prætereuntibus autem nequitiam, cognoscitur disciplina impeccantiæ hominis insontis.

³⁰ Quies est abstinentia a nequitia actuosa et a spectaculis, qua boni quiete fruuntur. Mentis autem et corporis oculi improborum omni tempore meditantur prava.

³¹ Vir cordatus in inferno peccantium non versatur. *Vix vitæ, meditationes sunt divinatorum verborum et operum. Vir cordatus semper hæc agit et docet, ut cum discipulis suis declinans ab inferis salvus sit.*

³² Qui Dei mandatis non obtemperant, inimici ejus sunt; sed ejusdem amici fiunt, cum ut malos acius suos consteantur, ad justos homines se conferunt; a quibus deducti, salutare vias æque ac illi persequuntur. Paulo clamante: *Qui aliquando inimici erant, reconciliati sunt Deo per mortem Filii ejus* ³³. *Animadvertendum, quomodo omnes inimici, justorum opere fiant amici; ut omnibus denum dicat Christus* ³⁴: *Jam non amplius vos servos appello, sed amicos.*

CAP. XVI.

³⁵ Rursus ibi quoque sapientia opus est, ut clementiam impetret. Vel qui punishmentis decretum scit angelus, furor Dei dicitur. Peritus autem divinorum verborum et operum, ceu ipsi mente conformis, haud eum extimescet.

³⁶ Nidi sapientiae sunt Ecclesiae, vel caelestia habitacula. Sapientia vero Jesus Christus est, Dei Filius. Nidi autem prudentiae, praestantiores argento, practicae virtutes sunt, iustitia, scientia, sapientia, temperantia, fortitudo, longanimitas, patientia, lenitas, eleemosyna, fides cum spe et charitate; per quas ceu scalarum gradus in sapientiae habitacula ingredi nihil vetat eos qui illuc conscendere et habitare voluerint.

³⁷ Disciplinam dicit timorem Dei, jejunium, continentiam; vigiliis, hymnologiam, et eam quam nobis Deus experimenti causa morborum inducit castigationem. Reprehensiones dicit mandata Dei; haec enim peccantes nos reprehendunt. Vias hoc loco dicit sensus, quos qui custodit, morte creptam servat animam suam ad vitam. Porro vita est quae omnia vivificat, et ex nihilo ad existentiam adduxit Trinitas sancta. Qui autem vitam diligit, semperque vivere optat, os suum continebit, quominus non nisi de Deo verbis et operibus loquatur, et Dei cognitioni studium impendet.

³⁸ Vita Deus est. Fons autem vitae tripliciter per se existentis, sapientia, scientia, et virtutes sunt; quo ex fonte qui bibunt, immortalitatem sempiternamque vitam participant. Jam qui dicto fonte potiti sunt, ii verba vitae meditantur. At vero insanorum disciplina, improbitas est: tum et quae dicitur siue correptione disciplina, stultitia est.

³⁹ Scientiam appellavit cognitionem, quia haec omnia negotia cognoscit. Cor sapientium cogitat quae ab ore proprio, in iudicio de corporeis et incorporeis: et quod ipsi facere docent, pariter agunt.

⁴⁰ Diaboli doctrina eruditi daemones, sanctos oppugnant, eosque a scientia Dei arcere conantur, quae solet ipsos copulare amicitia cum caelestibus potestatibus. Hoc ipsum Salomon quoque, ut arbitrator, hoc effato significat, perversum quidem hominem dicens Satanam: transeuntes doli faces, eruditos ab illo malos daemones: amicos, sanctos qui scientia sua Deum attingunt et inter se.

⁴¹ Vir iniquus, diabolus est, qui Dei amicos tentat, inducitque in vias perditionis et non bonas. Postquam vero sanctorum aliquem deceperit, obfirmat sibi praeculis machinationes, cogitat perversa, ne forte poenitens salvetur is quem venatus est.

⁴² Inspirat autem auribus ejus pravus quaslibet cogitationes, desperationem et omnimodam intemperantiae voluptatem. Haec est omnis nequitiae fornax,

Α Πάλιν κάκει τῆς σοφίας χρεία, ἵνα ἐξιλάσθαι· ἢ ὁ τοὺς περὶ κολάσεως ἐπιστάμενος λόγους ἄγγελος, θυμὸς τοῦ Θεοῦ λέγεται. Ὁ δὲ σοφὸς ἐν θείοις ἔργοις καὶ λόγοις, ὡς ὁμόφρων αὐτῷ ὦν, οὐ πτοηθήσεται αὐτόν.

Νοσοιαὶ σοφίας εἰσὶν αἱ Ἐκκλησίαι, ἢ αἱ ἐν τῷ οὐρανῷ σκηναί· σοφία δὲ, Ἰησοῦς Χριστὸς, ὁ τοῦ Θεοῦ Υἱὸς. ἐστὶν. Νοσοιαὶ δὲ φρονήσεως αἰρετώτεροι ὑπὲρ ἀργύριον, αἱ πρακτικαὶ ἀρεταί· δικαιοσύνη, γνῶσις, σοφία, σωφροσύνη, ἀνδρεία, μακροθυμία, ἀνεξικακία, ἀοργησία, ἐλεημοσύνη, πίστις σὺν ἐλπίδι καὶ ἀγάπῃ· δι' ἃς ὡς κλίμακος βαθμίδας, εἰς τὰς τῆς σοφίας σκηνάς εἰσέναι ἀκύλυτον τοὺς ἀνιέναι καὶ οἰκῆσαι βουλομένους.